
LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 
Par Dienvidkurzemes 2.vidusskolas direktores Taisas Sorokinas atbrīvošanu no 

amata 
 

Personāla daļā ir saņemts Dienvidkurzemes 2.vidusskolas direktores Taisas 
Sorokinas iesniegums (saņemts 25.01.2024. Reģ.Nr.DKN/2024/6.6/112 ar lūgumu 
izbeigt darba tiesiskās attiecības pēc abpusējas vienošanās, sākot ar 26.01.2024. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atbrīvot no amata Dienvidkurzemes 2.vidusskolas direktori Taisu Sorokinu, [..], 

2024.gada 15.februārī; 
2. Dienvidkurzemes 2.vidusskolas direktorei Taisai Sorokinai nodrošināt izsniegto 

materiālo vērtību un dokumentu nodošanu Dienvidkurzemes 2.vidusskolas 
direktores pienākumu izpildītājai Evai Balodei; 

3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt pretendentu 
atlases konkursa nolikuma izstrādi, kurā ietverta arī pretendentu vērtēšanas 
metodika, Dienvidkurzemes 2.vidusskolas direktora amata vakancei; 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
5. Izglītības pārvaldes vadītāja kontrolē lēmuma izpildi. 

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Taisai Sorokinai 
Evai Balodei 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Administratīvajai daļai, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Personāla daļai,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Izglītības pārvaldei,  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības daļai. 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par PII “Gaismiņa" apvienošanu ar PII "Dzirnaviņas" 
 

Pamatojoties uz MK  2023.gada 21.novembra apstiprināto Informatīvo ziņojumu 
“Kompleksi risinājumi augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā 
izglītībā”, izskatot prognozēto Izglītības ministrijas piedāvāto finansēšanas modeli – 
Programma skolā, kā arī ņemot vērā izstrādātās “Vadlīnijas pašvaldībām par vispārējās 
izglītības iestāžu tīkla modeļiem un reorganizāciju veidiem”, ir jāveic skolu tīkla 
pārskatīšana un sakārtošana Dienvidkurzemes novadā, lai uzsāktu veidot kvalitatīvu, 
efektīvu, daudzveidīgu pakalpojuma tīklu, jeb efektīvu izglītības ekosistēmu.  

Dienvidkurzemes novada izglītības nozares attīstības virsmērķis : kvalitatīva 
izglītība ikviena iedzīvotāja izaugsmei atbalstošā, gudri pārvaldītā un mūsdienīgā 
izglītības vidē. Šis virsmērķis nosaka 4 galvenos rīcības virzienus:  

1. nodrošināt kvalitatīvus un daudzveidīgus izglītības pakalpojumus ikviena 
iedzīvotāja izaugsmei; 

2. nodrošināt pārdomātus atbalsta pasākumus izglītībā iesaistītajām pusēm; 
3. pilnveidot infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi; 
4. Organizēt efektīvu izglītības vides pārvaldību 
Pārskatot pirmsskolas izglītības iestāžu tīklu, redzam, ka skaits samazinās 

vairākās pirmsskolas izglītības iestādēs. Virgas PII “Gaismiņa’ uz 01.01.2024. ir 27 
izglītojamiem, no kuriem 5 apgūst obligāto 5,6 gadīgo apmācību, 22 ir vecumā no 1,5 līdz 
4 gadi.  

Pamatojoties uz veiktajiem pētījumiem izstrādātajā  “Dienvidkurzemes novada 
izglītības nozares attīstības stratēģijā 2023.- 2028.gadam” Virgas PII "Gaismiņa" visos 
trijos izvērtējumā iekļautajos mācību gados ir izvirzītajam kritērijam izteikti neatbilstošs 
audzēkņu skaits (1.kritērijs), proti, 30 bērni vai mazāks, kā arī visos trijos izvērtējumā 
iekļautajos mācību gados ir izvirzītajam kritērijam neatbilstošs izglītības iestādes 
noslogojums (4.kritērijs) (2022./2023.m.g. sasniedzot 5m2 uz izglītojamo).  

Ņemot vērā doto izvērtējumu, kā arī ņemot vērā principu, ka pirmsskolas un 
sākumskolas 1.posma  izglītība ir pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, ir rekomendējams 
izskatīt iespējas administratīvi apvienot Virgas PII "Gaismiņa" ar Priekules PII 
“Dzirnaviņas”, tādējādi saglabājot programmu realizācijas vietu Virgas pagastā, vai arī 
apvienot abas minētās iestādes gan administratīvi, gan infrastruktūras ziņā, vienlaikus 
nodrošinot, ka Priekules PII “Dzirnaviņas” tiek izpildīta noslodzes atbilstība normatīvajam 
regulējumam.  

Izvērtējot PII “Dzirnaviņas” kapacitāti un noslodzi, šobrīd visus PII “Gaismiņa” 
izglītojamos nav iespējams izvietot šajā iestādē.  

Uz esošo brīdi abām iestādēm jau ir viena pārvaldība, jo PII “Dzirnaviņas” vadītāja 
ir p.i. PII ‘Gaismiņa”. Arī ēdināšanas process tiek organizēts no PII “Dzirnaviņas”, jo PII 
“Gaismiņa” ēdināšanas bloks neatbilst sanitārajām prasībām un netiek izmantots. Arī  PII 
“Gaismiņa” audzēkņu mācību procesā tiek iesaistīti pedagogi no PII “Dzirnaviņas”. 



Transporta pārvadājumi jau tiek organizēti un nepieciešamības gadījumā, tos var 
pārkārtot.  

Pamatojoties, uz visu iepriekš minēto, PII “Gaismiņa” sākot ar 2024.gada 
1.septembri tiek pievienota PII “Dzirnaviņas” – nododot iestādes pārvaldes uzdevumus 
citai iestādei, - rezultātā iestāde beidz pastāvēt.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 
5.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Likvidēt PII “Gaismiņa” ar 01.09.2024.gadu nododot pārvaldes uzdevumu PII 

“Dzirnaviņas”.  
2. PII “Dzirnaviņas” pārņem PII “Gaismiņa” materiāli tehnisko bāzi, veicot 

inventarizācijas, kā arī pārjauno vai pārņem uzņemtās saistības ar esošajiem 
darbiniekiem. 

3. Izglītības pārvaldes vadītāja veic kontroli par saistību pārņemšanu un jaunu 
normatīvo aktu izstrādi.  

 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
IZM, Izglītības pārvalde, PII “Gaismiņa”, PII “Dzirnaviņas” 


